[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  30  »  мая  2014г.                      №  210                                   п. Зимовники

Об установлении тарифов на услуги МУППЖКХ Зимовниковского сельского поселения по вывозу ТБО,  ЖБО  на второе полугодие 2014 года.
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004г.  № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. № 491  «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающие установленную продолжительность», руководствуясь постановлением № 101 от 28.08.2006г. «О тарифной комиссии Администрации Зимовниковского сельского поселения»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить и ввести в действие с 1 июля  2014 года по 31  декабря 2014 года размер платы за вывоз твердых и жидких бытовых отходов для МУППЖКХ Зимовниковского сельского поселения в следующем размере:
1.1.  за вывоз  твёрдых бытовых отходов (ТБО):

в размере 149,76 руб. за 1 куб. м. (без НДС, 100% ЭОТ);

1.2.  за вывоз твёрдых бытовых отходов (ТБО) бестарным способом:

в размере  321,88 руб. в год с одного человека (без НДС, 100% ЭОТ),
в размере  26,82 руб. в месяц с одного человека (без НДС, 100% ЭОТ);

1.3. за вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО):

в размере 121,88 руб. за 1 куб. м. (без НДС, 100% ЭОТ).
2.  Установить  норматив и размер платы  за  услуги  по  вывозу   ТБО  и  ЖБО  оказываемые  МУППЖКХ Зимовниковского сельского поселения на территории  Зимовниковского сельского поселения  населению, проживающему  в  многоэтажных  жилых домах  согласно приложения.
3. Признать  утратившим  силу  постановления  Администрации Зимовниковского  сельского поселения
от 28.05.2013 года  №  75-а  «Об установлении тарифов на услуги МУППЖКХ Зимовниковского сельского поселения по вывозу ТБО и ЖБО на 2013-2014 год».

4.  Контроль   над  выполнением   постановления  возложить на начальника сектора муниципального хозяйства  А.В.Крюкова.
5.  Настоящее  постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене Зимовниковского сельского поселения.

Глава Зимовниковского
сельского поселения                                                                          С.Н.Фоменко.
Постановление вносит:

специалист 1 категории
Никитченко  Н.П.

Приложение к Постановлению

                                                                                                Главы Зимовниковского

                                                         сельского поселения

                                                                 № 210  от   30.05.2014г.

Н О Р М А Т И В Ы    П О Т Р Е Б Л Е Н И Я   И    Р А З М Е Р

платы за  услуги  по вывозу ТБО и ЖБО оказываемые МУППЖКХ Зимовниковского сельского поселения на территории муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»  населению

	Наименование

показателей
	Норматив потребления в месяц      (куб.м.)
	Размер платы за 1 чел.

в месяц(без  НДС)

(руб.коп.)

	Вывоз твердых бытовых отходов

	Для граждан, проживающих в многоэтажных жилых домах
	0,11
	16,47

	Вывоз жидких бытовых отходов для собственников и нанимателей жилых помещений не выбравших  способ управления многоквартирным домом

	Для граждан, проживающих в благоустроенном жилищном фонде
	1,2
	146,26

	Для граждан, проживающих в неблагоустроенном жилищном фонде
	0,17
	20,72

Глава Зимовниковского

сельского поселения

С.Н. Фоменко